

3 kwietnia 2017



## Z prac Zarządu Województwa 3 kwietnia

O godz. 12. 30 w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego marszałek **Adam Jarubas** oraz wicemarszałek **Jan Maćkowiak** podpiszą ze starostą jędrzejowskim Edmundem Kaczmarkiem umowę na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 178 Sędziszów - Mierzawa o długości ok 700 mb”. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego przeznaczył na inwestycję 100 000 zł w formie dotacji celowej.

Przebudowa drogi numer 178 polegać ma na urządzeniu nowej drogi o długości około 750 metrów i o 6-metrowej szerokości jezdni. Wzdłuż drogi przygotowane zostaną pobocza i rowy odprowadzające wodę opadową - cała szerokość pasa drogowego zajmie 12 metrów. Inwestycję realizować będzie Zarząd Dróg Powiatowych w Jędrzejowie.

Dofinansowanie przekazane przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego umożliwi realizację zadania jakim jest budowa terminalu przeładunkowego, w ramach trójstronnego Porozumienia Gminy Sędziszów, Powiatu Jędrzejowskiego i firmy GASPOL. Inwestycja pozytywnie wpłynie na rozwój gospodarczy województwa, będzie również korzystna dla społeczności lokalnej i powiatu.

W skali roku w Pawłowicach - Sędziszów, spółka GASPOL zamierza dokonywać przeładunku około 200 000 ton gazu płynnego oraz 50 000 ton gazu płynnego w zakresie reeksportu kolejowego. W ramach terminalu funkcjonować będzie również rozlewnia gazu płynnego do butli stalowych. Inwestor szacuje, że w związku z funkcjonowaniem terminalu powstanie 150 - 200 nowych miejsc pracy.

\*\*\*

Gośćmi **marszałka** będą członkowie Polskiej Reprezentacji Olimpiad Specjalnych na Światowych Zimowych Igrzyskach Olimpiad Specjalnych - Austria 2017, pochodzący z województwa świętokrzyskiego.

Światowe Zimowe Igrzyska Olimpiad Specjalnych Austria 2017 - to największe sportowe i społeczne wydarzenie 2017 roku, w którym startowało ponad 2700 zawodników z niepełnosprawnością intelektualną ze 106 państw. Polska Reprezentacja Olimpiad Specjalnych na Igrzyska w Austrii liczyła 46 zawodników, którzy od 18 do 24 marca startowali w pięciu dyscyplinach zimowych: narciarstwie

alpejskim, biegowym, łyżwiarstwie szybkim, biegu na raketach śnieżnych i hokeju halowym. W polskiej drużynie na olimpiadach województwo świętokrzyskie reprezentowali: Justyna Salwa, Magdalena Łapka i Tomasz Faliński ze Skarżyska -Kamiennej, Paweł Dąbrowski z Jędrzejowa i Szczepan Witek z Buska - Zdroju.

Ostateczny dorobek Polskiej Reprezentacji Olimpiad Specjalnych na Światowych Zimowych Igrzyskach to 39 medali (10 złotych, 15 srebrnych i 14 brązowych).

\*\*\*

W Skarżysku - Kamiennej wicemarszałek **Jan Maćkowiak** uczestniczy w niebieskim marszu „Blue Day - na niebiesko dla autyzmu”- zorganizowanym w ramach obchodów Światowego Dnia Wiedzy na Temat Autyzmu. Organizatorem wydarzenia jest Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 2 w Skarżysku - Kamiennej.

\*\*\*

W Warszawie (Hotel Mercure, godz. 14.30) w obecności Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Rozwoju Adama Hamryszczaka przedstawiciele 5 województw Polski Wschodniej podpiszą umowę o współpracy partnerskiej na rzecz rozwoju i promocji Wschodniego Szlaku Rowerowego Green Velo. Umowę podpiszą marszałkowie 5 województw Polski Wschodniej, ze strony województwa świętokrzyskiego **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa oraz przedstawiciele 5 - ciu regionalnych organizacji turystycznych z tych województw.

Podpisane porozumienie dotyczyć będzie dalszego wspierania i finansowania działań promocyjnych na rzecz Wschodniego Szlaku Rowerowego Green Velo. W sumie na rozwój tej marki oraz turystyki rowerowej na szlaku Green Velo w 2017 roku województwa wydadzą 550 tysięcy złotych.

- Są takie odcinki Green Velo w naszym regionie, na których w letnie weekendy wręcz jest ciasno. Widząc, jak wielkim powodzeniem cieszy się trasa, postanowiliśmy wiele kolejnych dróg w regionie budować razem z pasem dla rowerzystów. Nasze województwo, a konkretnie Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego będzie odpowiadać za PR dla całego projektu oraz za kampanię na portalach gazet codziennych - wyjaśnia marszałek województwa świętokrzyskiego, **Adam Jarubas**.

